§ 3. Eodem onere recurrendi tenentur, **cessante periculo**, ii quibus ad normam can. 976 remissa est censura irrogata vel declarata vel Sedi Apostolicae reservata.

Pascite 1358. § 1. Remissio censurae dari non potest nisi delinquenti qui a contumacia, ad normam [Pascite] 1347 § 2, recesserit; recedenti autem denegari nequit, **salvo praescripto can. 1361 § 4.**

<p>§ 2. Qui censuram remittit, potest ad normam can. 1348 providere vel etiam paenitentiam imponere.</p>	<p>§ 2. Qui censuram remittit, potest ad normam [Pascite] 1348 providere vel etiam paenitentiam imponere.</p>
<p>CIC 1359. Si quis pluribus poenis detineatur, remissio valet tantummodo pro poenis in ipsa expressis; generalis autem remissio omnes aufert poenas, iis exceptis quas in petitione reus mala fide reticuerit.</p>	<p>Pascite 1359. Si quis pluribus poenis detineatur, remissio valet tantummodo pro poenis in ipsa expressis; generalis autem remissio omnes aufert poenas, iis exceptis quas in petitione <b>delinquens</b> mala fide reticuerit.</p>
<p>CIC 1360. <u>Poenae remissio</u> metu gravi extorta irrita est.</p>	<p>Pascite 1360. <u>Remissio poenae</u> <b>vi aut</b> metu gravi <b>aut dolo</b> extorta <b>ipso iure</b> irrita est.</p>
<p>CIC 1361. § 1. Remissio dari potest etiam absenti vel sub condicione.</p>	<p>Pascite 1361. § 1. Remissio dari potest etiam absenti vel sub condicione.</p>
<p>§ 2. Remissio in foro externo detur scripto, nisi gravis causa aliud suadeat.</p>	<p>§ 2. Remissio in foro externo detur scripto, nisi gravis causa aliud suadeat.</p>
<p>§ 3. <u>Caveatur ne remissionis petitio</u> vel ipsa remissio divulgetur, nisi quatenus id vel utile sit ad rei famam tuendam vel necessarium ad scandalum reparandum.</p>	<p>§ 3. <u>Remissionis petitio</u> vel ipsa remissio <u>ne</u> divulgetur, nisi quatenus id vel utile sit ad rei famam tuendam vel necessarium ad scandalum reparandum.</p>
<p>CIC 1362. § 1. Actio criminalis praescriptione extinguitur triennio, nisi agatur:</p> <p>1° de delictis Congregationi pro Doctrina Fidei reservatis;</p>	<p>§ 4. <b>Remissio dari non debet donec, prudenti arbitrio Ordinarii, damnum forte illatum reus reparaverit; qui ad hanc reparationem vel restitutionem urgeri potest per unam ex poenis de quibus in [Pascite] 1336 §§ 2-4, quod valet etiam cum illi censura remittitur ad normam [Pascite] 1358 § 1.</b></p>
<p>CIC 1362. § 1. Actio criminalis praescriptione extinguitur triennio, nisi agatur:</p> <p>1° de delictis Congregationi pro Doctrina Fidei reservatis, <b>quae normis specialibus subiciuntur;</b></p>	<p>Pascite 1362. § 1. Actio criminalis praescriptione extinguitur triennio, nisi agatur:</p> <p>1° de delictis Congregationi pro Doctrina Fidei reservatis, <b>quae normis specialibus subiciuntur;</b></p>
<p>2° de actione ob delicta de quibus in cann. 1394, 1395, 1397, 1398, quae <b>quinquennio</b> praescribitur;</p>	<p>2° <b>firma praescriptio n. 1</b>, de actione ob delicta de quibus in [Pascite] 1376, 1377, 1378, 1393 § 1, 1394, 1395, 1397, 1398 § 2, quae <b>septennio</b> praescribitur, <b>vel de ea ob delicta de quibus in can. 1398 § 1, quae viginti annorum spatio praescribitur;</b></p>

<p>3° de delictis quae non sunt iure communi punita, si lex particularis alium praescriptionis terminum statuerit.</p> <p>§ 2. Praescriptio decurrit ex die quo delictum patratum est, vel, si delictum sit permanens vel habituale, ex die quo cessavit.</p>	<p>3° de delictis quae non sunt iure communi punita, si lex particularis alium praescriptionis terminum statuerit.</p> <p>§ 2. Praescriptio, <b>nisi aliud in lege statuatur</b>, decurrit ex die quo delictum patratum est, vel, si delictum sit permanens vel habituale, ex die quo cessavit.</p> <p>§ 3. <b>Reo ad normam can. 1723 citato vel modo praeviso in can. 1507 § 3, certiore facto de exhibitione accusationis libelli iuxta can. 1721 § 1, praescriptio actionis criminalis suspenditur per tres annos, quo termino elapo vel interrupta suspensione, cessationis processus poenalis causa, rursus currit tempus, quod adiungitur ad illud iam decursum pro praescriptione.</b> <b>Eadem suspensio pariter viget si, servato can. 1720 n. 1, ad poenam irrogandam vel declarandam per decretum extra iudicium procedatur.</b></p>
<p>CIC 1363. § 1. Si intra terminos de quibus in can. 1362, ex die quo sententia condemnatoria in rem iudicatam transierit computandos, non sit reo notificatum exsecutorium iudicis decretum de quo in can. 1651, actio ad poenam exsequendam praescriptione extinguitur.</p> <p>§ 2. Idem valet, servatis servandis, si poena per decretum extra iudicium irrogata sit.</p>	<p>Pascite 1363. § 1. Si intra terminos de quibus in [Pascite] 1362, ex die quo sententia condemnatoria in rem iudicatam transierit computandos, non sit reo notificatum exsecutorium iudicis decretum de quo in can. 1651, actio ad poenam exsequendam praescriptione extinguitur.</p> <p>§ 2. Idem valet, servatis servandis, si poena per decretum extra iudicium irrogata sit.</p>
<p>CIC 1364. § 1. Apostata a fide, haereticus vel schismaticus in excommunicationem latae sententiae incurrit, firmo praescripto can. 194 § 1 n. 2; <i>clericus praeterea potest</i> poenis, de quibus in can. 1336 § 1, nn. 1, 2, et 3, <u>puniri</u>.</p> <p>§ 2. Si diuturna contumacia vel scandali gravitas postulet, aliae poenae addi possunt, non excepta dimissione e statu clericali.</p>	<p>Pascite 1364. § 1. Apostata a fide, haereticus vel schismaticus in excommunicationem latae sententiae incurrit, firmo praescripto can. 194 § 1 n. 2; <i>praeterea poenis, de quibus in [Pascite] 1336 §§ 2-4, puniri potest.</i></p> <p>§ 2. Si diuturna contumacia vel scandali gravitas <b>id</b> postulet, aliae poenae addi possunt, non excepta dimissione e statu clericali.</p>
<p>CIC 1371. <i>Iusta poena puniatur.</i></p> <p>1° qui, praeter casum de quo in can. 1364 § 1, doctrinam a Romano Pontifice vel a Concilio Oecumenico damnatam docet vel doctrinam, de qua</p>	<p>Pascite 1365. Qui, praeter casum de quo in [Pascite] 1364 § 1, doctrinam a Romano Pontifice vel a Concilio Oecumenico damnatam docet vel doctrinam, de qua <b>in [Ad tuendam]</b></p>

<p>in can. 752, pertinaciter respuit, et ab Apostolica Sede vel ab Ordinario admonitus non retractat;</p>	<p><b>750 § 2, vel</b> in can. 752, pertinaciter respuit, et ab Apostolica Sede vel ab Ordinario admonitus non retractat, <b>censura puniatur et privatione officii; his sanctionibus aliae addi possunt de quibus in [Pascite] 1336 §§ 2-4.</b></p>
<p><b>CIC 1372.</b> Qui contra Romani Pontificis actum ad Concilium Oecumenicum vel ad Episcoporum collegium recurrit censura puniatur.</p>	<p><b>Pascite 1366.</b> Qui contra Romani Pontificis actum ad Concilium Oecumenicum vel ad Episcoporum collegium recurrit censura puniatur.</p>
<p><b>CIC 1366.</b> Parentes vel parentum locum tenentes, qui liberos in religione acatholica baptizandos vel educandos tradunt, censura aliave iusta poena puniantur.</p>	<p><b>Pascite 1367.</b> Parentes vel parentum locum tenentes, qui liberos in religione acatholica baptizandos vel educandos tradunt, censura aliave iusta poena puniantur.</p>
<p><b>CIC 1369.</b> Qui in publico spectaculo vel concione, vel in scripto publice evulgato, vel aliter instrumentis communicationis socialis utens, blasphemiam profert, aut bonos mores graviter laedit, aut in religionem vel Ecclesiam iniurias exprimit vel odium contemptumve excitat, iusta poena puniatur.</p>	<p><b>Pascite 1368.</b> Qui in publico spectaculo vel concione, vel in scripto publice evulgato, vel aliter instrumentis communicationis socialis utens, blasphemiam profert, aut bonos mores graviter laedit, aut in religionem vel Ecclesiam iniurias exprimit vel odium contemptumve excitat, iusta poena puniatur.</p>
<p><b>CIC 1376.</b> Qui rem sacram, mobilem vel immobilem, profanat, iusta poena puniatur.</p>	<p><b>Pascite 1369.</b> Qui rem sacram, mobilem vel immobilem, profanat iusta poena puniatur.</p>
<p><b>CIC 1370. § 1.</b> Qui vim physicam in Romanum Pontificem adhibet, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit, cui, si clericus sit, alia poena, non exclusa dimissione e statu clericali, pro delicti gravitate addi potest.</p>	<p><b>Pascite 1370. § 1.</b> Qui vim physicam in Romanum Pontificem adhibet, in excommunicationem latae sententiae Sedi Apostolicae reservatam incurrit, cui, si clericus sit, alia poena, non exclusa dimissione e statu clericali, pro delicti gravitate addi potest.</p>
<p>§ 2. Qui id agit in eum qui episcopali charactere pollet, in interdictum latae sententiae et, si sit clericus, etiam in suspensionem latae sententiae incurrit.</p>	<p>§ 2. Qui id agit in eum qui episcopali charactere pollet, in interdictum latae sententiae et, si sit clericus, etiam in suspensionem latae sententiae incurrit.</p>
<p>§ 3. Qui vim physicam in clericum vel religiosum adhibet in fidei vel Ecclesiae vel ecclesiasticae potestatis vel ministerii contemptum, iusta poena puniatur.</p>	<p>§ 3. Qui vim physicam in clericum vel religiosum <b>vel alium christifidelem</b> adhibet in fidei vel Ecclesiae vel ecclesiasticae potestatis vel ministerii contemptum, iusta poena puniatur.</p>